
D.R.S. n.  0 0 1 8 9 6  REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO V — Gestione del demanio forestale, &azzerale ed usi civici 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto 30 dicembre 1923 n.3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 

VISTO il Regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con Regio decreto 29 

dicembre 1927 n.2801, modificato con Regio decreto 16 luglio 1936 n.1706; 

VISTA la legge regionale 28 luglio 1949 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16/12/1998 n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D. P.  Reg.  05/12/2009 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16.12.2008, n.19, 

recante norme per la riorganizzazione del Dipartimenti Regionali Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO l'art. 26 del D.L. n. 33/2013 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTO il D.D.G. n. 1086 del 09/08/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del Servizio V 

Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo, con 	decorrenza 

dal 01/08/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D. Lgs. 118/2011; 

VISTO l'art.68 della L.R. 21/2014; 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n. 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2018. Legge di stabilità regionale." 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n.9 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2018 — 2020"; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 195 del 11 maggio 2018, che approva il documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, per l'anno 2018; 

VISTI gli atti d'Ufficio dai quali risultano effettuati, da parte delle ditte indicate nella tabella di cui all'allegato 

al presente decreto, Elenco A), i pagamenti a fianco di ciascuna di essa riportati da imputare al 

capitolo di entrata 4301 capo 20 rubrica 5 per l'esercizio finanziario 2018, in conto competenza; 

VISTA la lista delle quietanze presente ad oggi nel SIC "Sistema Informativo Interno, Controllo, Gestione e 

Finanziario", relativa ai versamenti effettuati dal Cassiere della Regione nell'esercizio finanziario 

2018 sul capitolo di entrata 4301; 



CONSIDERATO che, nel citato allegato Elenco A), a ciascun pagamento è associata una quietanza e che 

risulta una corrispondenza tra i dati desunti dagli atti d'ufficio ed i dati relativi ai versamenti 

effettuati dal Cassiere della Regione; 

RITENUTO necessario provvedere all'accertamento sul capitolo 4301 per l'esercizio finanziario 2018 delle 

somme riportate nell'allegato Elenco A) ammontanti ad € 4.145,00; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è accertata in entrata sul capitolo 4301 (codice Siope 

E.3.05.02.01.001) "Somme dovute da privati per indennità e rimborso spese di trasporto al 

personale dell'ufficio tecnico speciale per le Trazzere di Sicilia, per missioni effettuate in relazione a 

sopralluoghi richiesti dai privati in base alle vigenti norme, nonché per altre spese connesse 

all'istruttoria degli atti e per deposti cauzionali" capo 20, rubrica 5 del bilancio della Regione 

siciliana per l'esercizio finanziario 2018, in conto competenza, la somma di € 4.145,00, risultante 

dall'Elenco A) allegato al presente decreto, riscossa e versata nello stesso importo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca per il visto di competenza, e sarà pubblicato sul sito della 
Regione Siciliana ai sensi dell'art.26 del D. Lgsl. n. 33/2013 e della L.R. n. 21/2014 art. 68 comma 5. 

PALERMO 	O D1C, 201P 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO V 

Dott.  to  ino Pumo 



ALLEGATO AL D.R.S. n. 	del 	CAPITOLO 4301 
ELENCO A) SOMME ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA 

N°  DITTA Quietanza Data Importo 
1 MICELI GIUSEPPE 99683 31/10/18 130 
2 ZAPPALA VINCENZO 92577 10/10/18 230 
3 RIOLO BIAGIO 92661 10/10/18 230 
4 GIAMMANCO ANNA MARIA 92662 10/10/18 130 
5 E-DISTRIBUZIONE SPA 93150 11/10/18 190 
6 E-DISTRIBUZIONE SPA 93167 11/10/18 190 
7 RUGGIRELLO MARIA 93179 11/10/18 190 
8 MONACO MARIA STELLA 93180 11/10/18 190 

9 MESSINA DANIELA 93266 11/10/18 130 

10 LI GREGNI DOMENICA 99212 31/10/18 200 

11 MANNO ANTONELLA E C 92417 10/10/18 190 

12 MAIONE AGOSTINO 92090 10/10/18 130 

13 ERASMO CRIVELLO 92131 10/10/18 130 

14 ARMATA PIETRO 92007 10/10/18 190 

15 CONSORZIO IRRIGUO ACQUE ROCCA BIANCA 92239 10/10/18 130 

16 DI CARLO GIOACCHINO 92240 10/10/18 130 

17 SAETTA GAETANO 92241 10/10/18 200 

18 TERNA RETE ITALIA SPA 92276 10/10/18 250 

19 RENATO AGLIASTRO 92328 10/10/18 35 

20 FUMUSO TIZIANA 92348 10/10/18 190 

21 TERNA RETE ITALIA SPA 92388 10/10/18 250 

22 TORREGROSSA MARINA 92389 10/10/18 130 

23 MILAllO DOMENICO 75126 23/10/18 190 

24 SOC CRIMI SRL 74328 23/10/18 190 

TOTALE DELLE SOMME ACCERTATE 

!I Dirigente del Servizio 

AntoIj o mo 

€4.145,00 

 



D.R.S. n.  001 897 -  REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO V — Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto 30 dicembre 1923 n.3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 

VISTO il Regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con Regio decreto 29 

dicembre 1927 n.2801, modificato con Regio decreto 16 luglio 1936 n.1706; 

VISTA la legge regionale 28 luglio 1949 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16/12/1998 n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D. P.  Reg.  05/12/2009 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16.12.2008, n.19, 

recante norme per la riorganizzazione del Dipartimenti Regionali Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO l'art. 26 del D.L. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
VISTO il D.D.G. n. 1086 del 09/08/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del Servizio V 

Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo, con 	decorrenza 

dal 01/08/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D. Lgs. 118/2011;VISTO l'art.68 della L.R. 21/2014; 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n. 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2018. Legge di stabilità regionale." 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n.9 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2018 — 2020"; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 195 del 11 maggio 2018, che approva il documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, per l'anno 2018; 

VISTI gli atti d'Ufficio dai quali risultano effettuati, da parte delle ditte indicate nella tabella di cui all'allegato 

al presente decreto, Elenco A), i pagamenti a fianco di ciascuna di essa riportati da imputare al 

capitolo di entrata 4601 capo 20 rubrica 5 per l'esercizio finanziario 2018, in conto competenza; 

VISTA la lista delle quietanze presente nel SIC "Sistema Informativo Interno, Controllo, Gestione e 

Finanziario", relativa ai versamenti effettuati, sino ad oggi, dal Cassiere della Regione nell'esercizio 

finanziario 	2018 sul capitolo di entrata 4601; 

CONSIDERATO che, nel citato allegato Elenco A), a ciascun pagamento è associata una quietanza e che 

risulta una corrispondenza tra i dati desunti dagli atti d'ufficio ed i dati relativi ai versamenti 

effettuati dal Cassiere della Regione; 



RITENUTO necessario provvedere all'accertamento sul capitolo 4601 (codice  Slope  E4.04.02.01.001) per 

l'esercizio finanziario 2018 delle somme riportate nell'allegato Elenco A) ammontanti complessivamente ad 

C 49.680,75 con la dovuta distinzione tra le somme accertate, riscosse e versate, in conto competenza; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 
DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni riportate in premessa, è accertata in entrata sul capitolo 4601 "Proventi derivanti 

dalla legittimazione e vendita dei suoli armentizi" (codice  Slope  E4.04.02.01.001) capo 20, rubrica 5 

del bilancio della Regione siciliana, in conto competenza per l'esercizio finanziario 2018, la somma 

riportata nel seguente prospetto, risultante dalla tabella di cui all'allegato Elenco A) al presente 

decreto, pari ad C 49.680,75, riscossa e versata nello stesso importo. 

Capo Capitolo Denominazione 
capitolo 

Atti e fattispecie di 
accertamento e di riscossione 

Somme accertate con 
il presente decreto 

(euro) 

Di cui: somme 

riscosse da 

contabilizzare 

(euro) 

Di cui: somme 

versate da 

contabilizzare 

(euro) 

20 4601 

Proventi derivanti dalla 
legittimazione e dalla 
vendita dei suoli 
armentizi 

Decreti, Verbali di 
liquidazione conciliativa. 

49.680,75 49.680,75 49.680,75 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca per il visto di competenza, e sarà pubblicato sul sito della 

Regione Siciliana ai sensi dell'art.26 del D. Lgsl. n. 33/2013 e della L.R. n. 21/2014 art. 68 comma 5. 

PALERMO 	i O DI C. 2018 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO V 

Dott. Antonino Pumo 



ALLEGATO AL D.R.S. n. 	 ELENCO A - CAP 4601 - SOMME 
ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA - sub Al (DA e DDG emanati) 

n° DITTA DA/DDG n° Data Decreto PROV N°  QUIET  DATA  QUIET  IMPORTO 

1 ZUCCO FRANCESCO E C 1642 07/11/2018 PA 92146 10-10-2018 C 513,36 

2 VITALE NICOLINA 1654 07/11/2018 PA 92516 10-10-2018 C 1.288,98 

3 DI STEFANO STEFANO E C 1644 07/11/2018 PA 99319 31-10-2018 C 10.695,00 

4 MONTISANTI MARIA 1326 26/09/2018 PA 99856 31-10-2018 C 784,30 

5 BOLOGNA ROS. e FIL. (Formica) 1649 07/11/2018 PA 99709 31-10-2018 C 500,00 

6 GOTTUSO DANIELE 1637 07/11/2018 TP 18832 11-10-2018 C 3.024,00 

7 ODDO VITA 1645 07/11/2018 TP 18622 10-10-2018 €1.251,00 

Sub totale Al C 18.056,64 



ALLEGATO AL D.R.S. n. 	 ELENCO A - CAP 4601 
- SOMME ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA - sub AZ (DA e DDG da emanare) 

n° DITTA PROV N°  QUIET  DATA  QUIET  IMPORTO 

1 BUSI IDA E C PA 92418 10-10-2018 C 1.410,50 

D
E

C
R

E
T

I E
 V

E
R

B
A

L
I D

I  
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 

C
O

N
C

IL
IA

T
IV

A
 D

A
 

E
M

A
N

A
R

E
  2 GALIZZI ELISABETTA E C PA 92578 10-10-2018 C 657,20 

3 MICELI GASPARE E CROCE ROSA TP 18519 10-10-2018 C 3.085,13 

4 RAGUSA GIOV. e AVOLA GIORGIO RG 19229 10-10-2018 €5.261,64 

5 ROSSOCILIEGINO SOCIETA AGRICOLA RG 18825 09-10-2018 C 14.525,27 

6 PATTI G. E TUSA P. PA 88042 01-10-2018 C 6.684,37 

Sub totale A2 C 31.624,11  

I! Dirigente del Servizio V 

Dott. tonino Pumo 

TOTALE SOMME ACCERTATE (Al+Pa) C 49.680,75 

  



D.R.S. n.  0 0 1 8 9 8  REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO V — Gestione del demanio forestale, &azzerale ed usi civici 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto 30 dicembre 1923 n.3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 

VISTO il Regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con Regio decreto 29 

dicembre 1927 n.2801, modificato con Regio decreto 16 luglio 1936 n.1706; 

VISTA la legge regionale 28 luglio 1949 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16/12/1998 n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D. P.  Reg.  05/12/2009 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16.12.2008, n.19, 

recante norme per la riorganizzazione del Dipartimenti Regionali Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 
VISTO l'art. 26 del D.L. n. 33/2013 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
VISTO il D.D.G. n. 1086 del 09/08/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del Servizio V 

Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Puma, con 	decorrenza 

dal 01/08/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D. Lgs. 118/2011; VISTO l'art.68 della L.R. 21/2014; 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n. 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2018. Legge di stabilità regionale." 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n.9 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2018 — 2020"; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 195 del 11 maggio 2018, che approva il documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, per l'anno 2018; 

VISTI gli atti d'Ufficio dai quali risultano effettuati, da parte delle ditte indicate nella tabella di cui all'allegato 

al presente decreto, Elenco A), i pagamenti a fianco di ciascuna di essa riportati da imputare al 

capitolo di entrata 2771 capo 20 rubrica 5 per l'esercizio finanziario 2018, in conto competenza; 

VISTA la lista delle quietanze presente nel SIC "Sistema Informativo Interno, Controllo, Gestione e 

Finanziario", relativa ai versamenti effettuati dal Cassiere della Regione nell'esercizio finanziario 

2018 sul capitolo di entrata 2771; 



VISTA la nota dell'U.0.1 del Servizio V Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale Prot.n. 

27114 del 05/12/2018 con la quale è stato chiesto lo storno al capitolo 1796 capo 20 delle somme relative a 

n. 8 quietanze, di cui all'allegato Elenco B), in quanto erroneamente imputate al Capitolo 2771; 

CONSIDERATO che, nel citato allegato Elenco A), a ciascun pagamento è associata una quietanza e che 

risulta una corrispondenza tra i dati desunti dagli atti d'ufficio ed i dati relativi ai versamenti 

effettuati, sino ad oggi, dal Cassiere della Regione, ad eccezione delle somme relative alle citate n. 8 

quietanze, erroneamente imputate al capitolo 2771; 

RITENUTO necessario provvedere all'accertamento sul capitolo 2771 (codice Siope E.3.01.03.01.002) per 

l'esercizio finanziario 2018 delle somme riportate nell'allegato Elenco A) ammontanti ad € 13.268,41; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è accertata in entrata sul capitolo 2771 "Proventi delle 

Trazzere"(codice Siope E.3.01.03.01.002) capo 20, rubrica 5 del bilancio della Regione Siciliana per 

l'esercizio finanziario 2018, in conto competenza, la somma di € 13.268,41 risultante dall'Elenco A) 

allegato al presente decreto, riscossa e versata nello stesso importo. 

Capo Capitolo Denominazione 

capitolo 
Atti e fattispecie di 

accertamento e di 

riscossione 

Somme 

accertate con 

il presente 

decreto (euro) 

Di cui: somme 

riscosse da 

contabilizzare 

(euro) 

Di cui: somme 

versate da 

contabilizzare 

(euro) 

20 2771 

Proventi delle trazzere Decreti e Verbali di 

liquidazione 

conciliativa emanati 

o da emanare 

13.268,41 13.268,41 13.268,41 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca per il visto di competenza, e sarà pubblicato sul sito della 

Regione Siciliana ai sensi dell'art.26 del D. Lgsl. n. 33/2013 e della L.R. n. 21/2014 art. 68 comma 5. 

PALERMO, 
I ODIC. 2B1B 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO V 

DoZA nino Pumo 



ALLEGATO AL D.R.S. n. 	 ELENCO A - CAP 2771 - SOMME 
ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA - sub Al (DA e DDG emanati) 

n* DITTA DA/DOG n° Data Decreto PROV N°  QUIET  DATA  QUIET  IMPORTO 

1 
NIASLARELLA GiuSEFPE La., RAPP 
ASS  INTFRP TI 	DA COZZO DI CICERO  C 

1578 29/10/2018 PA 92059 10-10-2018 C 420,00  

2 ZUCCO FRANCESCO E C 1642 07/11/2018 PA 92145 10-10-2018 C 500,00 

3 VITALE NICOLINA 1654 07/11/2018 PA 92515 10-10-2018 C 322,25 

4 DI STEFANO STEFANO E C 1644 07/11/2018 PA 99317 31-10-2018 C 2.673,75 

5 ODDO VITA 1645 07/11/2018 TP 18621 10-10-2018 C 313,00 

6 GOTTUSO DANIELE 1637 07/11/2018 TP 18831 11-10-2018 C 756,00 

7 BOLOGNA ROS. e FIL. (Formica) 1649 07/11/2018 PA 99708 31-10-2018 C 250,00 

8 MONTISANTI MARIA 1326 26/09/2018 PA 99855 31-10-2018 C 250,00 

Sub totale Al C 5.485,00 



ALLEGATO AL D.R.S. n. 	 ELENCO A - CAP 
2771 - SOMME ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA - sub A2 (DA e DDG da emanare) 

n° DITTA PROV N°  QUIET  DATA  QUIET  IMPORTO 

1 BUSI IDA E C PA 92416 10-10-2018 C 500,00 

D
EC

R
E T

I E
  

V
ER

B
A

L I
 D
I 

LI
Q

U
ID

A
ZI

O
N

E 
C

O
N

C
IL

IA
TI

V
A

 D
A

 
EM

A
N

A
RE

 

2 GALIZZI ELISABETTA E C PA 92576 10-10-2018 C 250,00 

3 MICELI GASPARE E CROCE ROSA TP 18518 10-10-2018 C 771,28 

4 ROSSOCILIEGINO SOCIETA' AGRIC RG 18824 09-10-2018 C 3.631,32 

5 RAGUSA GIOV. e AVOLA GIORGIO RG 19228 10-10-2018 C 2.630,81 

Sub totale A2 C 7.783,41  

TOTALE SOMME ACCERTATE (A1+A2) C 13.268,41 

 



2771 ALLEGATO B 

ELENCO B -  SOMME IMPUTATE ERRONEAMENTE SUL CAP 2771 

E PER LE QUALI SI E' PROCEDUTO ALLA RICHIESTA DI STORNO 

Provincia N°  QUIET  DATA IMPORTO 

R
IC

H
IE

S
T

A
  S

T
O

R
N

O
 S

U
L  

C
A

P
 1

7
9
6
  C

A
P

O
 2

0
 C

O
N

  
N

O
T

A
 P

R
O

T
. N

.  2
7

1
1 4

 D
E

L 
0
5
/1

2
/2

0
1 8

 

510 16456 10-10-2018 C 20,80 

515 94955 17-10-2018 C 176,35 

515 99211 31-10-2018 C 981,55 

515 99318 31-10-2018 C 180,57 

512 26241 09-10-2018 C 4.609,40 

515 86741 26-09-2018 C 78,58 

515 88041 01-10-2018 C 1.095,99 

515 88109 01-10-2018 €20,80 

TOTALE SOMME STORNATE C 7.164,04 

Il Dirigente del Servizio V 

Dott 	t no Pumo 

Pagina 3 



Servizio 5 
POS. 5/64/3 

001  0 1 8 9 9  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41396 R.C. del 29.11.2018; 
Ritenute valide le motivazioni che determinano la reintegra al demanio civico di parte del terreno 
occupato, destinato alla realizzazione di attrezzature di interesse comune; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della  
Sicilian.  41396 R.C. del 29.11.2018, con la quale: 
- è concessa a favore di Sofia Luciano, nato ad Oliveri (ME) il 27.09.1953,  cod.  fisc. SFO LCN 
53P27 G036Q, coniugato, in regime di comunione legale dei beni: con Mazzeo Rosalia, nata a 
Barcellona Pozzo di Gotto (ME) il 02.05.1958,  cod.  fisc. MZZ RSL 58E42 A638A, la 
legittimazione dell'occupazione arbitraria del terreno ricadente nel demanio civico di Oliveri, esteso 
mq 2.541, identificato con le derivate particelle catastali 282 e 280 del foglio di mappa 7, con il 
pagamento al Comune di Oliveri del prezzo di affrancazione di E 780,60; 
- è reintegrato al demanio civico di Oliveri il terreno occupato da Sofia Luciano, nato ad Oliveri 
(ME) il 27.09.1953, esteso mq 1.371, individuato catastalmente al foglio di mappa 7, porzione della 
particella 281, con il pagamento, da parte dell'occupatore della somma di E 321,85, quale valore dei 
frutti indebitamente percetti, a favore del Comune di Oliveri, che la destinerà ad opere permanenti 
di interesse generale della popolazione. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero in 
via amministrativa entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	
i O  DI C. 2018 0:

s
il

y 
 PP  

le 
D Dirigente del Servizio 5 	 ... 

›. 	
tDIRIG TE GENERALE -x 

s s 

 q/ 4'4asace, '''01'3 	M 	
andore .-  An  n Pumo A

, 
 

/filevdm'  



Il Dir e te Generale 
andore 

D.D.G. n° 	0 0 1 9 0 0  
Servizio 5 
POS. 06/41/90 - 316 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. 697 del 16 febbraio 2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9 agosto 2018, con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente 
preposto al servizio 5 — Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino 
Fumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41397 R.C. del 29 novembre 2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 41397 R.C. del 29 novembre 2018, con la quale è stata concessa a favore di Bellini Mario 
Giovanni nato a Godrano in data 15 agosto 1938, C.F. BLLMGV38M15E074B e Fucarino 
Carmela nata a Godrano in data 5-  aprile 1945, C.F. FCRCML45D45E074J, la legittimazione 
dell'occupazione arbitraria del demanio civico del Comune di Godrano, relativa all'immobile sito in 
Via Garibaldi nn. 39 e 40, censito al catasto fabbricati al foglio 4, particella 1015, con l'imposizione 
del canone annuo di natura enfiteutica determinato in 32,98, affrancato mediante il pagamento del 
prezzo di affrancazione pari ad E 494,70 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, i l  O.D1 C. 2018 
Il Dirigente del Servizio 5 	 (VO  Rù  

Al  it  Fumo 

°IONIO 



D.D.G. n°  00 1 9 0 1  

Servizio 5 
pos:6-54/MP 2262 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto Part. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41398 R.C. del 29.11.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41398 R.C. del 29.11.2018, con la quale è legittimata a favore di Zanda Giuseppe 
nato a Montedoro (CL) il 23.03.1938 C.F. ZNDGPP38C23F489J e Ballarò Maria nata a Palermo il 
01.10.1944 C.F. BLLM1RA44R41G273H l'occupazione arbitraria del demanio civico di Palermo 
relativa all'immobile sito in via Cardinale Guglielmo Massaia n. 114/a, piano terra, identificato al 
catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 357, subalterno numero 1 con il pagamento al 
Comune di Palermo del prezzo di affrancazione di E 263,27. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	il  ODIC  2018 

Il Dirigente del Servizio 5 	 Il Diri 	e Generale 
AntcginoPumo 	 ano andore 

o, tkiswo4ri 
-42/Mlivat * 

OPPO /04, 
riPP044,„ "Ii,, 

,  i  , I 	 • 1 • c-r, 
'4 	 = 
z *. 
o -- 



D.D.G. n°   001 902  
Servizio 5 
pos:6-54/MP 1951 bis 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 26 
febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana, 
approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'incarico di. 
Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del Servizio 5 
"Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Dott. Antonino Ptuno; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41399 R.C. del 29.11.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della Sicilia 
n. 41399 R.C. del 29.11.2018, con la quale è legittimata a favore di Scalabrino Maria nata a Trapani il 
12.08.1935  Cod.  Fisc. SCLMRA35M52L331V comproprietaria per 3/36, Fasola Angela nata a Trapani il 
02.06.1958  Cod.  Fisc. FSLNGL58H42L331M comproprietaria per 2/36, Fasola Caterina nata a Trapani il 
08.07.1960  Cod.  Fisc. FSLCRN60L48L331R comproprietaria per 2/36, Allotta Gioacchino nato a Trapani il 
07.09.1959  Cod.  Fisc. LLTGCH59P07L331G comproprietario per 1/36, Allotta Clemente nato a Erice (TP) 
il 04.02.1992  Cod.  Fisc. LLTCMN92B04D423L comproprietario per 1/36, Fasola Grazia nata a Palermo il 
21.02.1926  Cod.  Fisc. FSLGRZ26B61G273M comproprietaria per 9/36, Amantia Antonietta nata a 
Palermo il 16.04.1948  Cod.  Fisc. MNTNNT48D56G273K comproprietaria per 3/36, Fasola Angela nata a 
Palermo il 29.04.1983  Cod.  Fisc. FSLNGL83D69G273Z comproprietaria per 3/36, Fasola Salvatore nato a 
Palermo il 16.11.1985  Cod.  Fisc. FSLSVT85S16G273D comproprietario per 3/36, Luparello Giuseppe nato 
a Palermo il 30.08.1964  Cod.  Fisc. LPRGPP64M30G273N comproprietario per 3/36, Luparello Salvatore 
nato a Palermo il 26.03.1966  Cod.  Fisc. LPRSVT66C26G273M comproprietario per 3/36 e Luparello 
Gabriella nata a Palermo il 05.04.1969  Cod.  Fisc. LPRGRL69D45G273V comproprietaria per 3/36 
l'occupazione arbitraria del demanio civico di Palermo relativa all'immobile identificato al catasto fabbricati 
al foglio 35, particella numero 513, subalterno numero 1 con il pagamento al Comune di Palermo del prezzo 
di affrancazione di E 567,15. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	i o Dl-C, 2018 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Pumo 

Dirige Generale 
M 	andore 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

